ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.05.2019                                                                                                           №____

г. Облучье

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002  №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4, 5 статьи 4 Федерального

закона от 2 октября 2012 года № 157- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частями  2, 5 статьи 9 закона Еврейской автономной области от

18.03.2015 № 679-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований в Еврейской автономной области», на основании Устава

муниципального образования «Облученский муниципальный район»  Собрание

депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить схему семнадцати одномандатных избирательных округов по

выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области сроком на 10 лет

(приложение 1), включая её графическое изображение (приложение 2).

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов от 19.12.2018

№ 352 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области»

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном сборнике

муниципального образования «Облученский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                                Ф.А.Раджабов

Глава муниципального района                                                                        В.В.Орёл

 2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

решением

Собрания депутатов

от 15.05.2019 № ___

СХЕМА

семнадцати одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания

депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

Одномандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей –1573;

Границы избирательного округа:

В границах улиц г.Облучье: ул. Солнечная, ул.Дорожная, ул.Красноармейская,

ул.Краснофлотская, дома кабельного участка,  дом интерната № 5, ул.Кузнечная от

дома № 86 до конца улицы, ул.Ключевая от дома № 63 до дома № 135 по нечетной

стороне и от дома № 88 до дома № 132 по четной стороне, ул.Дзержинского от дома

№ 79 до конца улицы по нечетной стороне и от дома № 94 до конца улицы по четной

стороне, ул. Горького от дома № 46 до дома № 120 по четной стороне и от дома № 55

до дома № 73 по нечетной стороне, ул.Биробиджанское шоссе, ул. Пашковское шоссе,

ул.Хинганская, ул.Заречная, ул.Тварковского, ул. Пушкинская, пер.Пушкинский,

ул.Братьев Завадских, ул.Партизанская, ул.Красавская, пер.Кооперативный, 60 лет

Октября, ул.30 лет Победы, ст.Лагар-Аул, ст.Ударный

Одномандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей – 1475;

Границы избирательного округа:

в границах улиц г.Облучье: ул. Хабаровская, ул.Чапаева, ул.Артельная, ул.

Спортивная, ул.Советская, ул.Комсомольская, пер.Комсомольский, ул. Горького от

дома 2 до дома № 44 по четной стороне и от дома № 1 до дома № 53А по нечетной

стороне, пер.Школьный, ул.Дзержинского от дома № 6 до дома № 92 по четной

стороне и от дома № 13 до дома № 77 по нечетной стороне, пер.Пролетарский,

ул.Интернациональная от дома 21 до конца улицы по нечетной стороне, от дома 28 до

конца улицы по четной стороне,ул.Ключевая от дома № 2А до дома № 22 по четной

стороне и от дома № 1 до дома № 9 по нечетной стороне, ул.Пролетарская, кроме

дома 2 и 4, ул.Денисова от дома № 2 до дома № 20 по четной стороне, дом № 34 и от

дома № 1 до дома № 15Б по нечетной стороне, ул.Садовая, с.Сутара.

Одномандатный избирательный округ № 3

Количество избирателей – 1057;

Границы избирательного округа:

В границах улиц г.Облучье: ул.Кузнечная от дома № 1 до дома 71 по нечетной

стороне, и дом № 10 и от дома № 14 до дома № 84  по четной стороне,

 3

ул.Пролетарская дома № 2 и № 4,ул.Ключевая от дома № 24 до дома №

86В по четной стороне и от дома № 13 до дома № 61 по нечетной стороне,

ул.Интернациональная от дома № 3 до дома № 19 по нечетной стороне, от дома № 20

до дома  №  26 по четной стороне.

Одномандатный избирательный округ № 4

Количество избирателей – 1072;

Границы избирательного округа:

в границах улиц г.Облучье: ул.Денисова от дома № 26 до дома № 72 по четной

стороне, кроме дома № 34 и от дома № 17 до дома № 61 по нечетной стороне, ул. 60

лет СССР, пер.Тоннельный, пер.Новотоннельный, ул.Кузнечная № 8, № 12,

ул.Ключевая № 11

Одномандатный избирательный округ № 5

Количество избирателей – 1129;

Границы избирательного округа:

в границах улиц  г.Облучье: ул.Деповская, ул.Захинганская, ул.Набережная,

ул.Линейная, 1-й и 2-й распадки, ул.Лазо,  пер.Хинганский, ул.Районная от дома № 2

до дома № 26 по четной стороне, от дома № 1 до дома № 21 по нечетной стороне,

ул.Пулеметная от дома № 2 до дома № 18 по четной стороне, ул.Кольцевая от дома №

2 до дома № 14 по четной стороне, ул.Гаражная, ул.Районная от дома № 28 и до конца

улицы по четной стороне, от дома № 23 и до конца улицы по нечетной стороне,

ул.Пулеметная от дома № 20 и до конца улицы по четной стороне, вся нечетная

сторона, ул.Кольцевая от дома № 16 и до конца улицы по четной стороне и вся

нечетная сторона, ул.Ленинская, ул.Октябрьская, ул.Свободная, ул.Гражданская,

ул.Калининская, ул.Кирова, ул.Кузнецова, ул.Матросова, ул.Первомайская,

пер.Ленинский.

Одномандатный избирательный округ № 6

Количество избирателей – 1165;

Границы избирательного округа: пос.Хинганск, с.Соловьевка

Одномандатный избирательный округ № 7

Количество избирателей – 1418;

Границы избирательного округа:

в границах улиц г.Облучье: ул.Березовая, ул.Верхняя, ул.Горная,

ул.Железнодорожная.

в границах улиц пос.Изестковый: ул. Амурская, пер. Березовый, ул. Капитана

Ведина, ул.Вокзальная, пер.Вокзальный, ул. Волочаевская,  ул.Железнодорожная, ул.

Кимканская, ул.Котовского, ул. Матросова, ул.Мичурина, ул.Некрасова,

пер.Партизанский, ул.Чапаева,  пер.Малый

Одномандатный избирательный округ № 8

Количество избирателей – 1074;

 4

Границы избирательного округа: с.Пашково, с.Заречное, с.Радде,

с.Башурово, погранзастава Дичун

Одномандатный избирательный округ № 9

Количество избирателей – 1206;

Границы избирательного округа:

В границах улиц пос.Известковый: ул.Лазо, , ул.Набережная, ,

ул.Верхняя,ул.Новая, ул.Пионерская, ул.Трудовая, ул.Апанасенко, ул.Линейная,

ул.Суворова, ул.Пихтовая,ул.Шевчука, ул.Первомайская, ул.Путевая,  ул.Дизельная,

пер.Дизельный, ул. Ургальская, ул.Школьная, пер.Школьный, с. Абрамовка, с.

Кимкан, с.Снарский, с.Двуречье, с.Рудное.

Одномандатный избирательный округ № 10

Количество избирателей – 1642;

Границы избирательного округа: пос.Биракан, с.Теплые ключи, с.Новый

Одномандатный избирательный округ № 11

Количество избирателей – 1242;

Границы избирательного округа: пос.Кульдур.

Одномандатный избирательный округ № 12

Количество избирателей – 1020;

Границы избирательного округа:

в границах улиц пос. Теплоозерск: ул. Вокзальная, ул. Комсомольская, ул. 60

лет СССР, ул. Железнодорожная, ул. Молодежная, ул. Советская, ул. Московская, ул.

Калинина - от дома № 2 до дома № 36 по четной стороне и от дома № 7 до дома № 21

по нечетной стороне, ул. 60 лет Октября, ул. Спортивная, ул. Некрасова, ул.

Строительная, ул.40 лет Победы, ул.Дубовая, ул. Семафорная, ул. Толстого, ул.

Горького, ул. Дачная, ул. Партизанская, ул. Загородная, ул. Пушкина, ул. Хинганская,

ул. Крупская, ул. Горная, ул. Луговая, ул. Заречная, ул. Зеленая, ул. К.Маркса,

ул. Центральная, ул. Трудовая, ул. Ключевая, ул. Тургенева, ул. Набережная,

ул. Гоголя, пер.Зеленый.

Одномандатный избирательный округ № 13

Количество избирателей – 1139;

Границы избирательного округа:

в границах улиц пос. Теплоозерск: ул. Лазо - от дома № 2 до дома № 34 по

четной стороне, дома № 1, 3, 5, 7 по нечетной стороне, ул. Лазо - дом № 1а, ул.

Бонивура - от дома № 3 до дома № 9 по нечетной стороне.

Одномандатный избирательный округ № 14

Количество избирателей – 1043;

Границы избирательного округа:

 5

в границах улиц пос. Теплоозерск: ул. Сазонова, ул. Заводская, ул. Калинина

- от дома № 23 до дома № 31 по нечетной стороне, ул. Лазо - дома № 9, № 11, № 13,

Бонивура - от дома № 2 до дома № 18 по четной стороне и дом № 19, Парковая - от

дома № 1 до дома № 15 по нечетной стороне, Гаражная, Подгорная, Графитная,

Васильева (Рыбзавод)

Одномандатный избирательный округ № 15

Количество избирателей – 973;

Границы избирательного округа: пос. Лондоко-Завод, с.Лондоко.

Одномандатный избирательный округ № 16

Количество избирателей – 1126;

Границы избирательного округа:

в границах улиц пос.Бира: ул.Чапаева, ул.Кащеевой, пер.Чапаевский,

ул.Речная, ул.Совхозная, ул.Сигнальная, уд.Деповская, ул.Новая, ул.Онищенко с д.

№1 по д. № 8, ул.Приозерная, ул.Никитинская, ул.Бирская, ул.Садовая,

ул.Сахалинская, ул.Онищенко (с № 54 по № 93), ул.Ленинская, ул.Калининская,

ул.Биробиджанская, ул.Волочаевская, ул.Комсомольская, ул.Октябрьская,

пер.Лесной, ул.Лесная , п.Лесной, казарма 8305 км, казарма 8307 км, ул.Вокзальная,

ул.Клубная, ул.Школьная, ул.Советская, ул.Пролетарская,  ул.Партизанская (с № 41

по № 93), ул.Райисполкомовская (с № 49а по № 91а)

Одномандатный избирательный округ № 17

Количество избирателей – 1153;

Границы избирательного округа:

в границах улиц пос.Бира: ул.40 лет Победы, пер.Партизанский,

ул.Партизанская (с № 1 по № 40), ул.Строительная, ул.Набережная,

ул.Райисполкомовская (с № 1 по № 49),ул.Онищенко (с № 9 по № 52), пер.Онищенко,

пер. Совхозный, ул.Пожарная, ул.Лесобиржевая, с.Будукан, с.Семисточный, с.Трек.

 6

Приложение 2

          к решению

    Собрания депутатов

          от  15.05.2019 № ____

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования

«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области

16

17

12

6

7

 10
 8

11

13

9

15

14

5

3
1 4

2